

Anàlisi grup sectorial Oli d'oliva i fruita seca matèria primera facturació < 2 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	378.905,41	392.062,23	894.049,57	706.256,64

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	5.935.174,69	5.102.699,96	7.063.237,65	6.248.645,44
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	-84.197,39	-3.246,75	-23.154,06	36.532,64
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-5.205.995,37	-4.308.509,31	-6.258.170,43	-5.461.316,54
a) Consums d'existències de socis	-894.193,01	-1.102.080,42	-2.852.107,63	-2.223.768,99
b) Altres aprovisionaments	-4.311.802,36	-3.206.428,89	-3.406.062,80	-3.237.547,55
5. Altres ingressos d'explotació	291.071,36	166.060,95	184.792,70	134.844,37
6. Despeses de personal	-334.414,56	-409.435,52	-326.239,55	-345.185,40
7. Altres despeses d'explotació	-501.813,31	-516.215,56	-560.750,68	-517.018,22
8. Amortització de l'immobilitzat	-108.391,84	-101.218,62	-103.336,93	-108.004,19
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	21.932,84	16.827,14	16.229,45	13.262,89
10. Excessos de provisions	6.010,00	-1.491,31	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	357,00	0,00	-782,91
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-1.200,98	-683,99	-2.685,69	-1.336,77
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	18.175,44	-54.856,01	-10.077,54	-358,69
13. Ingressos financers	40.618,55	163.342,85	9.241,38	15.259,96
14. Despeses financeres*	-41.979,36	-60.804,65	-33.309,20	-41.358,98
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	-709,78	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	-2.067,03	-174,58	0,00
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-1.360,81	100.471,17	-24.952,18	-26.099,02
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	16.814,63	45.615,16	-35.029,72	-26.457,71
18. Impostos sobre beneficis*	-12.523,73	-3.206,67	-324,29	-775,39
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	4.290,90	42.408,49	-35.354,01	-27.233,10

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	1.552.675,55	1.488.044,92	1.454.871,47	1.475.794,71
I. Immobilitzat intangible	5.118,66	3.558,21	14.149,72	15.450,57
II. Immobilitzat material	1.252.391,29	1.196.566,29	1.139.526,16	1.159.322,03
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	4.294,42	3.222,32
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	140.387,33	156.476,71	140.937,12	140.746,71
V. Inversions financeres a llarg termini	154.778,27	129.435,70	150.875,63	151.714,86
VI. Actius per impost diferit	0,00	2.008,01	5.088,42	5.338,22
B) ACTIU CORRENT	3.674.903,15	8.353.751,36	3.232.985,48	3.448.785,17
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	935.240,26	791.360,95	804.920,85	940.434,37
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	1.505.985,54	974.289,41	1.492.176,39	1.589.150,77
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	25.403,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	598.857,16	5.302.329,34	75.000,00	176.503,32
VI. Periodificacions a curt termini	141.955,90	156.201,61	128.754,14	127.829,07
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	467.461,29	1.129.570,05	732.134,10	614.867,64
TOTAL ACTIU (A + B)	5.227.578,70	9.841.796,28	4.687.856,95	4.924.579,88
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	1.703.397,59	2.084.148,89	1.560.465,25	1.537.022,40
A-1) Fons propis	1.455.829,31	1.864.139,93	1.359.741,94	1.347.470,25
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	1.540.087,97	1.879.540,96	1.494.569,80	1.537.211,80
III. Resultat d'exercicis anteriors	-99.989,08	-60.874,62	-111.667,79	-175.445,11
IV. Altres aportacions de socis	11.439,52	3.065,10	12.193,94	12.936,66
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	4.290,90	42.408,49	-35.354,01	-27.233,10
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	247.568,28	220.008,96	200.723,31	189.552,15

B) PASSIU NO CORRENT	1.256.408,38	920.747,08	911.364,85	1.030.819,53
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	56.023,61	58.547,13	57.664,62	55.707,62
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	863.873,33	575.745,92	596.478,12	548.029,97
1. "Capital" reembossable exigible	863.873,33	575.745,92	596.478,12	548.029,97
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Deutes a llarg termini	336.146,36	258.587,42	227.599,90	399.553,56
1. Deutes amb entitats de crèdit	58.266,29	47.885,38	7.252,95	89.709,83
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	36.214,75	187.593,66	215.748,89	232.007,69
4. Altres deutes a llarg termini	241.665,32	23.108,38	4.598,06	77.836,04
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Passius per impost diferit	365,08	27.866,61	29.622,21	27.528,38
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	2.267.772,73	6.836.900,31	2.216.026,85	2.356.737,95
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	2.195,45	2.095,25	2.898,97	659,45
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	48.715,66
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	48.715,66
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	552.398,23	4.072.164,36	502.854,17	328.827,16
1. Deutes amb entitats de crèdit	0,00	22.877,46	12.636,79	0,00
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	526.553,19	112.221,84	380.254,04	284.072,51
3. Altres deutes a curt termini	25.845,04	3.937.065,06	109.963,34	44.754,65
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	23.108,38	1.765.910,83	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	23.108,38	1.765.910,83	0,00	0,00

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	1.580.331,86	888.268,08	1.573.688,19	1.807.022,73
1. Socis proveïdors	795.369,21	474.207,75	1.043.624,77	1.084.186,11
2. Proveïdors	313.495,02	202.394,23	376.117,38	545.016,89
3. Altres creditors	471.467,63	211.666,10	153.946,04	177.819,73
VIII. Periodificacions a curt termini	109.738,81	108.461,79	136.585,52	171.512,95
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	5.227.578,70	9.841.796,28	4.687.856,95	4.924.579,88

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	22.176.564,07	21.797.267,19	21.879.165,08	21.432.654,09